Российская Федерация
Иркутская область Черемховский район
Лоховское муниципальное образование
Дума
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.05.2018 г. № 56
с. Лохово

О внесении изменений в Положение
«О гарантиях осуществления
полномочий главы Лоховского
муниципального образования,
утвержденное решением Думы
от 04.07.2013 № 59

В целях приведения нормативно – правовых актов Лоховского муниципального образования, в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание протест прокуратуры на муниципальный нормативный правовой акт от 04.07.2013 № 59, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42, 46 Устава Лоховского муниципального образования, Дума Лоховского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Внести в Положение «О гарантиях осуществления полномочий главы Лоховского муниципального образования, утвержденное решением Думы от 04.07.2013 № 59 следующие изменения:
1.1. Часть 6 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Финансирование гарантий осуществления полномочий Главы осуществляется за счет средств местного бюджета. В случае, если в бюджете Лоховского муниципального образования доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета, начиная с очередного финансового года Лоховское муниципальное образование не вправе превышать установленные Правительством Иркутской области нормативы формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц и содержание органов местного самоуправления.»
1.2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 8 исключить;
1.3. В статье 19 Положения слова «трудовая» пенсия следует заменить по тексту на слова «страховая» пенсия:
	1.3. Статью 2 Положения исключить.
1.4. Статью 21 Положения исключить.
2. Главному специалисту администрации Лоховского муниципального образования Н.Л.Кобелевой:
2.2. Внести информационную справку в Положение о гарантиях осуществления полномочий главы Лоховского муниципального образования, утвержденное решением Думы от 04.07.2013 № 59  о дате внесения в него изменений.
2.3. опубликовать настоящее решение Думы в печатном издании «Лоховский вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в подразделе «Лоховского муниципальное образование» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лоховского муниципального образования А.Э.Поляковского.

Председатель Думы  Лоховского
муниципального образования						А.Э.Поляковский